

## Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2024 года

Организация ПАО "Аэрофлот"  
 Идентификационный номер налогоплательщика  
 Вид экономической деятельности Перевозка воздушным пассажирским транспортом, подчиняющимся расписанию  
 Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/Смешанная российская собственность с долей федеральной собственности  
 Единица измерения: тыс. руб.  
 Местонахождение (адрес) 119019, Город Москва, Улица Арбат, 1

Форма по ОКУД  
 Дата (число, месяц, год)  
 по ОКПО  
 ИНН  
 по ОКВЭД2  
 по ОКОПФ/ОКФС  
 по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2024
29063984		
7712040126		
51.10.1		
12247	41	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  Да  Нет  
 Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора АО "Эйч Эл Би Внешаудит"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора  
 Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН 7706118254  
 ОГРН/ОГРНИП 1027739314448

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 31 марта	На 31 декабря	На 31 декабря
			20 24 г.	20 23 г.	20 22 г.
1	2	3	4	5	6
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	2 527 556	1 907 339	433 253
	Результаты исследований и разработок	1120	140 648	146 389	141 630
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	469 883 976	477 261 820	418 899 643
	в том числе: незавершенные капитальные вложения в основные средства	1151	609 090	4 773 138	490 854
	основные средства	1152	17 200 191	12 549 406	47 350 445
	активы в форме права пользования	1153	405 526 628	411 568 133	323 138 339
	активы в форме права пользования, переданные в субаренду	1154	42 409 661	45 096 624	45 681 509
	капитализированные ТОиР	1155	3 820 578	2 896 285	1 482 757
	капитализированные ТОиР по объектам, переданным в аренду/субаренду	1156	317 828	378 234	755 739
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	4 241 322	3 882 657	3 201 587
	Финансовые вложения	1170	15 341 399	15 319 712	14 865 049
	в том числе:				
	инвестиции в дочерние и зависимые общества	1171	9 033 595	9 033 595	9 033 595
	займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1172	4 048 067	4 026 380	3 571 717
	прочие долгосрочные финансовые вложения	1173	2 259 737	2 259 737	2 259 737
	Отложенные налоговые активы	1180	174 483 029	175 304 228	151 874 589
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1185	17 208 877	17 670 488	8 584 163
	Прочие внеоборотные активы	1190	7 813 635	6 037 058	2 817 374
	в том числе:				
	авансы, выданные под капитальные вложения в основные средства, приобретение внеоборотных активов	1191	2 282 953	-	-
	расходы будущих периодов	1192	5 530 682	6 037 058	2 817 374
	прочие	1193	-	-	-
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>691 640 442</b>	<b>697 529 691</b>	<b>600 817 288</b>

1	2	3	4	5	6
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	60 951 665	49 502 996	13 861 422
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	60 949 469	49 502 256	13 860 840
	прочие запасы и затраты	1212	2 196	740	582
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	413 781	452 378	465 211
	Дебиторская задолженность	1230	114 662 111	109 809 373	94 338 803
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	38 645 711	28 244 841	23 303 478
	векселя к получению	1232	-	-	-
	задолженность дочерних и зависимых обществ	1233	-	-	12 615
	задолженность бюджета по налогам и сборам	1234	11 224 690	12 023 544	5 112 439
	задолженность государственных внебюджетных фондов	1235	8 545	28 967	4 950
	авансы выданные	1236	54 941 272	55 566 406	29 751 832
	прочие дебиторы	1237	9 841 893	13 945 615	36 153 489
	Финансовые вложения	1240	387 000	187 000	1 131
	в том числе:				
	займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	1241	387 000	187 000	1 131
	прочие краткосрочные финансовые вложения	1242	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	62 357 734	75 903 472	74 541 424
	в том числе:				
	касса	1251	97 076	122 889	110 458
	расчетные счета	1252	2 476 093	2 339 277	884 652
	валютные счета	1253	4 284 965	5 458 191	4 236 984
	денежные эквиваленты и прочие денежные средства	1254	55 499 600	67 983 115	69 309 330
	Прочие оборотные активы	1260	788 136	883 225	681 460
	в том числе:				
	расходы будущих периодов	1261	780 509	854 378	680 881
	прочие	1262	7 627	28 847	579
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>239 560 427</b>	<b>236 738 444</b>	<b>183 889 451</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>931 200 869</b>	<b>934 268 135</b>	<b>784 706 739</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 31 марта 20 24 г.	На 31 декабря 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.
1	2	3	4	5	6
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 975 771	3 975 771	3 975 771
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	53 269	53 366	53 376
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	129 676 068	129 676 068	129 676 068
	Резервный капитал	1360	277 654	277 654	277 654
	в том числе: резервы, образованные в соответствии с законодательством	1361	-	-	-
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	277 654	277 654	277 654
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(238 206 067)	(231 281 399)	(201 825 024)
	в том числе: нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	1371	(231 281 302)	(201 825 014)	(187 512 689)
	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) отчетного года	1372	(6 924 765)	(29 456 385)	(14 312 335)
	Кредиторская задолженность перед акционерами по дополнительной эмиссии акций	1380	-	-	-
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>(104 223 305)</b>	<b>(97 298 540)</b>	<b>(67 842 155)</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	35 025 000	43 775 000	83 875 000
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	10 375 000	19 125 000	59 225 000
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	24 650 000	24 650 000	24 650 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	95 842 968	99 122 751	79 532 146
	Оценочные обязательства со сроком погашения более чем 12 месяцев после отчетной даты	1430	108 671 453	107 368 610	107 577 768
	в том числе: долгосрочные обязательства по завершению договоров аренды АПП	1431	107 304 551	106 428 461	106 722 817
	Кредиторская задолженность со сроком погашения более чем 12 месяцев после отчетной даты	1440	492 887 838	498 936 182	371 990 497
	в том числе: задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1441	557 552	903 259	2 286 086
	долгосрочная задолженность по договорам аренды	1443	475 338 447	479 241 466	349 726 252
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>732 427 259</b>	<b>749 202 543</b>	<b>642 975 411</b>

1	2	3	4	5	6
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	39 233 454	40 362 449	22 226 027
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению менее чем через 12 месяцев после отчетной даты	1511	39 138 981	40 266 574	22 135 792
	займы, подлежащие погашению менее чем через 12 месяцев после отчетной даты	1512	94 473	95 875	90 235
	Кредиторская задолженность	1520	245 337 269	226 321 375	164 350 057
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	165 974 956	154 041 909	100 639 195
	в том числе: краткосрочная задолженность по договорам аренды АПП	1521.10	103 250 550	97 717 911	74 985 006
	задолженность перед персоналом организации	1522	1 096 751	722 246	382 758
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	3 411 114	5 274 302	6 988 568
	задолженность по налогам и сборам	1524	735 697	160 725	71 606
	прочие кредиторы	1525	1 436 088	1 698 404	1 716 001
	векселя к уплате	1526	-	-	-
	авансы полученные	1527	72 682 663	64 423 789	54 551 929
	задолженность, связанная с участием в УК дочерних и зависимых обществ	1528	-	-	-
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1529	-	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	748 542	776 178	932 623
	Оценочные обязательства со сроком погашения менее чем 12 месяцев после отчетной даты	1540	17 677 650	14 904 130	22 064 776
	в том числе:				
	краткосрочные обязательства по завершению договоров аренды	1541	4 211 620	2 915 093	11 481 652
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	302 996 915	282 364 132	209 573 483
	БАЛАНС	1700	931 200 869	934 268 135	784 706 739

Руководитель



Александровский С.В.

(подпись)

(идентификация подписи)



"27 апреля 2024 г.

Главный бухгалтер ПАО «Аэрофлот»

И.А.Николаева



**Отчет о финансовых результатах**  
за **январь - март** **2024 года**

Организация **ПАО «Аэрофлот»**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Перевозка воздушным пассажирским транспортом, подчиняющимся расписанию**

Организационно-правовая форма/форма собственности

**Публичное акционерное общество/Смешанная российская собственность с долей федеральной собственности**

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	03	2024
29063984		
7712040126		
51.10.1		
12247		41
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	За январь - март	За январь - март
			20 <u>24</u> г.	20 <u>23</u> г.
	Выручка	2110	145 084 190	91 980 005
	Себестоимость продаж	2120	(143 622 278)	(97 877 664)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 461 912	(5 897 659)
	Коммерческие расходы	2210	(1 852 480)	(1 162 906)
	Управленческие расходы	2220	(2 390 352)	(2 622 706)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(2 780 920)	(9 683 271)
	Доходы от участия в других организациях	2310	13 985	-
	Проценты к получению	2320	2 955 587	1 607 498
	Проценты к уплате	2330	(9 650 856)	(10 331 887)
	в т.ч. проценты к уплате по договорам аренды	2330.1	(7 965 212)	(8 372 563)
	Прочие доходы	2340	22 701 177	18 042 742
	в т.ч. госпомощь	2340.1	-	5 016 063
	Прочие расходы	2350	(21 457 607)	(41 575 007)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(8 218 634)	(41 939 925)
	Налог на прибыль	2410	1 794 403	8 257 496
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(664 181)	-
	отложенный налог на прибыль	2412	2 458 584	8 257 496
	Прочее	2460	(500 534)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(6 924 765)	(33 682 429)

Пояснение	Наименование показателя	Код показателя	За январь - март	За январь - март
			20 <u>24</u> г.	20 <u>23</u> г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(6 924 765)	(33 682 429)
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	(1,74)	(8,47)
	Единица измерения по строке 2900		руб.	руб.
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	(1,74)	(8,47)
	Единица измерения по строке 2910		руб.	руб.

Руководитель

*(Handwritten signature)*

Александровский С.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

"27" апреля

2024



Главный бухгалтер ПАО «Аэрофлот»

И.А.Николаева

*(Handwritten signature)*